П Р О Т О К О Л   № 3
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Горняцкого сельского поселения

            21 апреля 2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Бондаренко Валентина Филипповна –  Председатель Совета Ветеранов, председатель Общественного совета;
2. Терехова Любовь Николаевна – Директор МБУК «Горняцкая клубная система»;

3. Никулина Галина Ивановна – Заведующая библиотекой п.Горняцкий МБУК БК «Межпоселенческая центральная районная библиотека», секретарь Общественного совета;

4. Баканова Зоя Алексеевна – Директор ДК им.»Артема», заместитель Председателя Общественного совета;

5. Какичева Татьяна Владимировна – Заведующая ОСО №10 МБУ ЦСО Белокалитвинского района.
Членов Общественного совета - 5 человек, присутствовали -5 человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О результатах проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Горняцкого сельского поселения, оказывающими муниципальные услуги в сфере культуры.

2.  Обсуждение предложений по улучшению качества работы муниципальных учреждений Горняцкого сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры.

Слушали:
1. Бондаренко В.Ф. – о проведении независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Горняцкого сельского поселения, оказывающими муниципальные услуги в сфере культуры. Все мероприятия независимой оценки прошли согласно утвержденному плану. Оценка была проведена в отношении всех учреждений культуры. По результатам независимой оценки все данные обобщены в сводную таблицу. Об общих результатах проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Горняцкого сельского поселения: обзор показателей основных критериев. Отмечена в целом высокая оценка качества оказания услуг.

2. Какичева Т.В. – о пожеланиях и предложениях по улучшению качества работы муниципальных учреждений Горняцкого сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры. Основные рекомендации направлены на развитие материально-технической базы, улучшение бытовых условий, развитие нового спектра услуг и повышения их качества.

Постановили:

1. Утвердить результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Горняцкого сельского поселения, оказывающими муниципальные услуги в сфере культуры.

2. Предоставить в уполномоченный орган (Администрацию Горняцкого сельского поселения) результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Горняцкого сельского поселения, оказывающими муниципальные услуги в сфере культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности.
Председатель Общественного совета

В.Ф. Бондаренко
Секретарь

Г.И.Никулина